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روزنه خبر

جهان

حمله موشکی  حوثی ها به عربستان
عربستان سعودی اعلام کرد در پی حمله موشکی  �

حوثی های یمن به شهر جیزان، سه نفر کشته و هفت 
نفر زخمی شــدند. خبرگــزاری گــزارش داد یکی از 
کشته شدگان شهروند عربستان و دیگری شهروند یمن 
بود. در میان زخمی ها نیز شش نفر شهروند عربستان 
هســتند و یک نفر بنگلادشــی است. شــبکه خبری 
المســیره گزارش داد یحیی ســریع، سخنگوی ارتش 
و کمیته هــای مردمــی یمن مــورد حمایت حوثی ها 
گفت: نیروی موشــکی توانســته پایگاه هــای مهم و 
بسیار حســاس عربســتان در جیزان را با سه موشک 
بالســتیک پیشــرفته هدف قرار دهد. این موشــک ها 
بــه صورت دقیق به اهداف مدنظــر اصابت کرد. این 
اقدام در راستای پاسخ مشروع به جنایت های ائتلاف 
متجاوز سعودی و محاصره کشورمان است. او افزود: 
اگر نظام ســعودی به حماقت، تجاوز و جنایت خود 
ادامه دهــد، عملیــات کوبنده ای را انجــام خواهیم 
داد. در همین حال، ســفارت آمریکا در ریاض، حمله 
موشــکی حوثی ها را به شدت محکوم کرد و خواستار 
توقف فوری این حملات شــبه نظامیان شد. در بیانیه 
این ســفارتخانه آمده است که حملات حوثی ها جان 
شــهروندان ســعودی و ۷۰ هزار شــهروند آمریکایی 
ســاکن در این کشــور را به خطر می اندازد. ســفارت 
آمریکا افزود: حوثی هــا برای پایان دادن به درگیری ها 

در یمن باید در گفت وگو های سیاسی شرکت کنند.

میشل عون:
لبنان به ۷ سال زمان نیاز دارد

در  � لبنــان،  رئیس جمهــوری  عــون،  میشــل 
مصاحبــه ای تلویزیونی گفت کشــور او برای خروج 
از بحرانی که به آن گرفتار شــده اســت، به شش تا 
هفت ســال زمان نیاز دارد. خبرگزاری رویترز با اعلام 
این خبر نوشــت لبنان از دو ســال پیش دچار بحران 
اقتصادی و سیاسی شده که بدترین بحران این کشور 
از زمان جنــگ داخلی تاکنون اســت. لبنان در حال 
حاضر سومین ســال بحران مالی خود را می گذراند 
که از ســال ۲۰۱۹ شروع شــد. این بحران باعث شده 
واحــد پولی لبنان ۹۰ درصد ارزش خود را از دســت 
بدهد.در همیــن حال، نجیب میقاتی، نخســت وزیر 
لبنان، در ســخنانی گفت: ما مصمم هستیم بر همه 
موانع در مســیر اتحــاد مجدد دولت غلبــه کنیم و 
همچنین گام هایی را تکمیل کنیم که برای قرار دادن 

لبنان در مسیر بهبودی و نجات برداشته ایم.  

بریتانیا و تجارت آزاد
 با کشورهای خلیج فارس

اوایل اکتبر، بریتانیا یک فرایند مشورتی ۱۴ هفته ای را  �
شروع کرد که عمدتا به عنوان آماده سازی برای توافق 
تجارت آزاد میان این کشــور و شورای همکاری خلیج 
فارس تلقی می شــود. مذاکرات رسمی با کشورهای 
عضو شــورای همکاری خلیج فارس، بحرین، کویت، 
عمان، قطر، عربستان سعودی و امارات متحده عربی، 

قرار است در سال ۲۰۲۲ آغاز شود.
یــک توافق نامــه  تجــارت آزاد جدیــد می تواند 
فرصت های زیادی را برای شــرکت های انگلیسی در 
زمینه های انرژی های تجدیدپذیر، خدمات دیجیتال و 
مالی، آموزش و مراقبت های بهداشــتی فراهم کند. 
چنین توافقی همچنین می تواند مزایای پرمنفعتی را 
برای کشاورزان و تولیدکنندگان مواد غذایی در بریتانیا 
به همراه داشــته باشــد؛ چراکه منطقه  خلیج فارس 

به شدت به واردات مواد غذایی وابستگی دارد.
در حالی که موضــوع چنین توافق تجــاری ای، از 
زمان همه پرسی درباره خروج از اتحادیه اروپا در ژوئن 
۲۰۱۶ محل بحث بوده اســت، اعلام خبر شــروع این 
رایزنی ها نشانه ای از جدیت انگلستان برای دستیابی 
به توافق است. شورای همکاری خلیج فارس پس از 
اتحادیه  اروپا و آمریکا، یکی از مهم ترین شرکای تجاری 
انگلستان است و ارزش تجارت دوجانبه آنها در سال 
گذشــته بیش از ۳۰ میلیارد پوند (۳۹.۷ میلیارد دلار) 

بود.
داشــتن حق مذاکره برای انجام معاملات تجارت 
آزاد با سایر نقاط جهان، یکی از اصلی ترین بحث های 
طرفــداران برگزیت در کارزار این همه پرســی بود؛ اما 
مذاکرات بر ســر حصول توافق تجاری میان اتحادیه 
اروپا و شــورای همکاری خلیج فارس در سال ۲۰۰۸، 
پس از ۱۸ ســال مذاکره متوقف شد. برخی از حامیان 
برگزیت بر این باورند که مذاکرات تجارت آزاد با شرکای 
جهانی، حال که انگلستان از اتحادیه  اروپا خارج شده 
است، بسیار ســریع تر پیش خواهد رفت؛ چراکه دیگر 
نیازی به هماهنگی های طاقت فرسا با سایر کشورهای 

عضو و بوروکراسی بروکسل نخواهد بود.
محمــد ســلیمان، محقــق مؤسســه  خاورمیانه 
می گوید: «در پی تصمیم به خــروج از اتحادیه  اروپا، 
لنــدن به دنبال تغییــر نام خود به عنــوان «بریتانیای 
جهانی» است؛ جایی که قراردادهای تجاری، در مرکز 
رویکرد جهانی اش قرار دارد. در مورد خلیج فارس نیز 
انگلستان امیدوار است روابط قوی خود با کشورهای 

خلیج فارس را به یک توافق تجاری تبدیل کند».
لنــدن در واقع مشــتاق اســت روابــط اقتصادی 
نزدیک تــری را با دولت هــا و ائتلاف هــای اقتصادی 
مختلــف در سراســر جهان آغــاز کند تــا پیامدهای 
اقتصــادی ای را که در نتیجه  خروج از اتحادیه اروپا با 

آن مواجه شده است، جبران کند.
صنم وکیل، معــاون برنامه  خاورمیانه و شــمال 
آفریقا در اندیشــکده  چتم هاوس نیز می گوید بریتانیا 
عجلــه دارد تــا در اســرع وقت توافق هــای تجاری 
جدیدی منعقد کند. شــورای همکاری خلیج فارس 
و انگلســتان، پیش از پایان این ماه جلساتی را برگزار 
خواهند کرد تا قدم اول در این راســتا برداشــته شود؛ 
اما هنوز دورهــای زیادی از گفت وگوهــای دوجانبه 
و چندجانبــه باید به دنبال آن انجام شــود. وکیل به 
امواج  میدیا گفت: «نشــان دادن اراده  ســریع و ثابت و 
حصول نتیجه، روایت دولت را مبنی بر اینکه برگزیت 
برای انگلستان بهتر اســت، بیشتر تأیید خواهد کرد». 
جان ون رینن، اســتاد اقتصاد در مدرسه  اقتصاد لندن 
هم بر این باور است که بوریس جانسون، نخست وزیر 
بریتانیــا و یکی از مشــوقان اصلی برگزیــت، باید به 
برخی از توافق های تجاری دست یابد تا بتواند بگوید 
برگزیت علاوه بر هزینه، مزایایی نیز دارد؛ چرا که چنین 
توافق هایی برای جانســون در مقابل این واقعیت که 
معامــلات «جدید»ی که تاکنون با کشــورهایی به جز 
اتحادیــه  اروپا انجام شــده، اندک اســت و جایگزین 
توافقاتــی که پیش تر با اتحادیه  اروپا امضا شــده بود 

نمی شود، پوشش سیاسی فراهم می کند.
حقوق بشر

دستیابی به توافق تجارت آزاد با شورای همکاری 
خلیج فارس همچنین ممکن است تحت تأثیر میزان 
اصرار بریتانیا بر شــرط حقوق بشــر باشد. این یکی از 
دلایل اصلی شکست مذاکرات اتحادیه اروپا و شورای 

همکاری خلیج فارس بود.
توافــق تجارت آزاد بــا انگلســتان می تواند برای 
شورای همکاری خلیج فارس مزایای «آشتی گرایانه» 
داشــته باشــد. کشــورهای حوزه  خلیج فــارس در 
ســال های اخیر، به ویژه با بحران قطر و رقابت مداوم 
عربســتان و امارات، آشــفتگی های زیــادی را تجربه 
کرده اند. توافق با لندن فرصتی برای شورای همکاری 
خلیج فارس خواهد بود تا خود را به عنوان ســازمانی 

که هنوز موضوعیت دارد، احیا کند.
از نظــر وکیــل از چتم هاوس، یــک مذاکره  موفق 
نشانه ای از آن خواهد بود که شورای همکاری خلیج 
فارس می تواند به طور مؤثر هماهنگ شــود و نشــان 
می دهد که هنوز ائتلافی مؤثر و در خور توجه اســت. 
او گفت: «کشورهای شــورای همکاری خلیج فارس 
ملزم خواهند بود تا سیاست های اقتصادی متفاوتی را 
با یکدیگر آشتی دهند و چنین نتیجه ای می تواند باعث 
بهبود تعاملات اتحادیه  اروپا و شورای همکاری خلیج 
فارس شــود». با این حال، ون رینن از مدرســه  اقتصاد 
لندن، تردیــد دارد که هرگونه توافــق تأثیر مهمی بر 
تحولات داخلی و فرایندهای سیاسی شورای همکاری 

خلیج فارس داشته باشد.
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استاسا سالاکانین . تحلیلگر بین الملل  اعتراضات در عراق تمامی ندارد و با آنکه مصطفی 
الکاظمی، نخست وزیر این کشور به امید بهبود شرایط 
سیاســی و اقتصادی دســت بــه برگــزاری انتخابات 
زودهنگام در ماه اکتبر زد، اما نه تنها وضعیت معیشتی 
عراقی ها بهبــود نیافت  بلکه اوضاع سیاســی در این 
کشــور پیچیده تر نیز شده اســت و آن طور که رسانه ها 
گزارش می دهند، درگیری های سیاســی به اعتراضات 
مردمی نیز دامن زده اســت. در هفته های اخیر ده ها 
هزار نفر در مناطق مرکزی عراق در اعتراض به شرایط 
ناگوار اقتصادی، بی کاری، شــرایط نامناسب خدمات 
عمومی و فســاد مالی به خیابان هــا آمده اند. در پی 
بالاگرفتن اعتراض ها چهارشنبه گذشته جلسه کابینه 
امنیتی به ریاست کاظمی برگزار شد  اما با آنکه در این 
جلســه چندین بار تکرار شد که برای مهار اعتراض ها 
نباید معترضان هدف گلوله قرار بگیرند، هفته گذشته 
سه معترض در شــهر ناصریه کشته شدند و ساعاتی 
پس از آن فرماندار این شهر استعفا داد. اما این استعفا 
پایان ماجــرا نبود و عراقی ها همچنان در شــهرهای 
مختلف به خیابان آمدند که با سرکوب نیروهای امنیتی 
مواجه شدند. اوج این تظاهرات در نجف بود؛ شهری 
که برای شیعیان عراقی شهر مقدس محسوب می شود 
و مرکز اســتانی به همین نام هم اســت. شــهرهای 
دیوانیه و ناصریه که مرکز اســتان های هم جوار نجف 
هستند، هم در این مدت شاهد اعتراض های مشابهی 
بوده اند. بر اساس گزارش های منتشر شده، اندکی بعد 

از اوج گرفتن اعتراضات در نجف، لوی یاسری فرماندار 
این شــهر هم کناره گیری کرد. امــا آن گونه که به نظر 
می رسد  استعفای او ربط چندانی به اعتراضات ندارد 
و او با انتقادهای تند مقتدی صدر، رهبر جریان صدر و 
پیروز انتخابات ماه اکتبر روبه رو بوده است. او در جریان 
نطق استعفای خود گفت  بعد از فشارها و تهدیدهایی 
علیه خود و خانواده اش استعفای خود را تقدیم کرده 
اســت، هرچند در ادامه تأکید کرد که این فشــارها از 
جانب نخســت وزیر نبوده است. او افزود که تظاهرات 
جاری در نجف اشــرف ابعاد سیاســی دارد و مدعی 

شــد که فردی مشخص اموال لازم برای راه اندازی این 
تظاهــرات را تأمین می کند و تأکید کرد که کســانی در 
پی آن اند که اســتاندار برود تا برنامه های خود را اجرا 
کنند. قدرت سیاســی مقتدی صدر از زمــان برگزاری 
انتخابات پارلمانی افزایش قابل توجهی داشته است. 
چنان که خبرگزاری های عراقی گزارش داده اند، مقتدی 
صدر چهارشنبه گذشــته «در پی گزارش های مردمی 
درباره وقوع فســاد گســترده» به ساختمان شهرداری 
نجــف رفتــه و در آنجــا تأکید کــرده بــود که تلاش 
خواهــد کرد تا فرماندار نجف به شــکل قانونی تغییر 

کند. او روز گذشته از اســتعفای لوی یاسری استقبال 
کرد و آن را «گامی در مســیر درست» خواند. به گفته 
تحلیلگران عراقی، نتایج انتخابــات ماه اکتبر که تنها 
۴۰ درصد عراقی ها در آن شــرکت کردند و معترضان 
و اکثــر شــهروندان عراقی آن را تحریم کــرده بودند، 
باعث شــده تا کلاف بحران سیاسی در این کشور که از 
ســال ۲۰۱۹ با اعتراضات گسترده مردمی روبه روست، 
پیچیده تر از قبل شــود. طبق گزارش کمیسیون عراق، 
جنبش مقتدی صدر موفق شــده ۷۳ کرســی از ۳۲۹ 
کرســی پارلمان را به دست بیاورد و حزب توسعه که 
از احزاب ســنی عراق اســت با ۳۷ کرسی در جایگاه 
بعدی است. بعد از آن، ائتلاف دولت قانون به رهبری 
نوری المالکی، نخســت وزیر سابق عراق با ۳۳ کرسی 
قرار دارد اما به دلیل اختلافات سیاسی و قومی، هنوز 
هیچ یك از احزاب نتوانسته است که کمیسیون اکثریت 

را برای تشکیل دولت بعدی بغداد تشکیل دهد.
با این حال، مصطفی الکاظمــی می گوید  اعتقادی 
به وجود بن بســت سیاســی ندارم و انتخابات وجود 
داشت و چالش هایی پیش رو داشتیم، اکنون گفت وگو 
وجود دارد. برخی کشورها برای مدتی طولانی تشکیل 
دولت را به تعویق می اندازنــد، در مقابل ما گزینه ای 
جز گفت وگو وجود ندارد که آن راه حلی برای ساختن 
آینده ای درخورِ عراقی هاست و باید گفت وگو فرصتی 
برای امید باشد، نه تبدیل شــدن آن به عنصر تهدید و 

باج خواهی.

 تحرک نظامیان روسیه در مرز با اوکراین نگرانی های 
تــازه ای درمــورد احتمال حملــه نظامی به این کشــور 
ایجاد کرده اســت. تصاویر ماهواره ای از مناطق شــرق، 
جنوب و شــمال مرز روســیه و اوکراین نشان می دهد که 
تعداد نظامیان روســیه در مرز با اوکراین و مناطق اطراف 
شــبه جزیره کریمه افزایش یافته است و احتمالا به زودی 
حمله نظامی روســیه به اوکراین انجام می شــود. با این 
حال خبرگزاری اینترفکس وابســته به حکومت روســیه 
روایت متفاوتی از این تصاویر ماهواره ای منتشــر کرده و 
ارائــه می دهد. ایــن خبرگزاری گــزارش داده که بیش از 

۱۰ هزار ســرباز روســی پس از مانورهای یک ماه اخیر در 
نزدیکی اوکراین به پایگاه های دائمی خود بازگشــته اند و 
مناطق مرزی را ترک کرده اند. به نوشــته اینترفکس، این 
مانور در چندین منطقه نزدیــک اوکراین از جمله کریمه 
که روســیه در ســال ۲۰۱۴ آن را ضمیمه خاک خود کرد 
و همچنین در مناطق جنوبی روسیه از جمله روستوف و 
کوبان برگزار شــد. در هفته های اخیر استقرار ده ها هزار 
نیروی نظامی روســیه در شمال، شــرق و جنوب اوکراین 
بــه نگرانی هــا در کی یف و پایتخت هــای غربی مبنی بر 
برنامه ریزی مسکو برای حمله به اوکراین دامن زده است.

در تحــول نگران کننــده دیگر، در پــی حمله با بمب  
آتش زا به کنســولگری روسیه در شهر لووف اوکراین و به 
 دنبال آن احضار کاردار سفارت اوکراین در مسکو، روسیه 
بی اعتنــا به نگرانی ها و هشــدارهای کشــورهای غربی 
اعــلام کرد که حق واکنش مناســب به ایــن ماجرا را در 
زمان مناســب برای خود محفوظ می داند؛ اما روســیه با 
وجود آنکه هرگونه طرح حمله به اوکراین را رد می کند، 
می گوید در انتظار دریافــت فوری تضمین های امنیتی از 
غرب اســت، از جمله وعده ناتو برای عدم گســترش این 
ائتلاف به ســمت شــرق و مرزهای روســیه. مسکو ادعا 
می کند که توسعه ناتو امنیت روسیه را به خطر می اندازد 
و به همین دلیــل مخالــف بهبود رابطــه اوکراین با غرب 
اســت. اوکراین با اتحادیه اروپا و روسیه هم مرز است؛ اما 
به عنوان یکی از کشور های اتحاد جماهیر شوروی سابق 
پیوند هــای فرهنگی و اجتماعی عمیقی با روســیه دارد 
و بیشــتر مردم این کشور به زبان روســی حرف می زنند. 
روســیه مدت هاســت در برابر تمایل اوکراین برای بهبود 
رابطه با غرب مقاومت کرده اســت. وقتی اوکراینی ها در 
سال ۲۰۱۴ رئیس جمهوری مورد حمایت روسیه را برکنار 
کردند، روســیه شــبه جزیره کریمه را تصــرف و آن را به 
روسیه الحاق کرد. همچنین جدایی طلبان تحت حمایت 
روسیه بخش های وسیعی از دو منطقه شرقی اوکراین را 
که به دنباس مشــهور است، تصرف کردند. مسکو اکنون 
از این کشور همســایه  می خواهد که هرگز به پیمان ناتو 
ملحق نشــود و ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، در 
گفت وگــوی ویدئویی اخیر با جو بایدن، همتای آمریکایی 

خود، این امر را «خط قرمز» روسیه دانسته است.
رئیس جمهور روســیه اعلام کرده کــه در برابر ادامه 
آنچه اقدامات ســتیزه  جویانه و خصمانه غرب می نامد، 
دســت به «اقدامات تلافی جویانه نظامی ـ فنی» خواهد 
زد. ســرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روســیه، هم 
هشــدار داده اســت که تنش هــا احتمــال دارد که به 
موقعیتی مشــابه بحران اکتبر ۱۹۶۲ یا بحران موشــکی 
کوبا منجر شود؛ زمانی که ایالات متحده و اتحاد جماهیر 
شوروی در آســتانه درگیری هسته ای بودند. تخمین های 
امنیتی غرب نشــان می دهد که بین ۶۰ تا ۹۰ هزار نظامی 
روسی در مرز با اوکراین مستقر شده اند و برخی گزارش ها 
هشــدار می دهد که این رقم می تواند تــا حدود دو برابر 
هم افزایش یابد. برخلاف ادعــای اینترفکس، تصاویری 
که مکسار، یک شرکت فناوری اطلاعات آمریکایی، گرفته 
است، تعدادی از گروه های نبرد تاکتیکی روسیه از جمله 
افراد و تجهیزاتــی مثل تانک، توپ و ناوهای زرهی را که 

در منطقه آموزشــی «پوگونوف» و «یلنیا» در روســیه و 
«نووزرنه» در کریمه مستقر شده اند، نشان می دهد.

از بهار ۲۰۲۱ پس از آنکه تمرین ها و مانورهای فوری 
روســیه در نزدیکی اوکراین زنگ خطر ایجاد کرد، تنش ها 
برای مدتــی کاهش یافت؛ اما زنگ خطــر دوباره زمانی 
بــه صدا درآمد که ده ها هزار نظامی روســی از اوایل ماه 
گذشــته در چند کیلومتری مرز اوکراین جمع شــده اند. 
وزارت خارجــه آمریکا و پنتاگون این فعالیت روســیه را 
«غیرعادی» توصیف کرده و نســبت به «عدم شفافیت» 
روسیه درمورد دلایل افزایش نیروها ابراز نگرانی کرده اند.
در پایان ماه نوامبر، گزارش شــد کــه آمریکا دغدغه 
و نگرانی هایــی را در زمینــه حمله احتمالی روســیه به 
اوکراین ابراز کرده اســت و همچنین اطلاعاتی که نشان 
می دهد روسیه نیروهایی را برای یک فشار از چند جهت 
احتمالــی به اوکراین با متحدان و شــرکای خود در اروپا 
مســتقر می کند. براســاس گزارش های متعدد، مقامات 
دولت جو بایدن به تازگی فاش کردند که اطلاعات آمریکا 
نشان می دهد روسیه می تواند اوایل سال ۲۰۲۲ با نیرویی 
به بزرگی ۱۷۵ هزار ســرباز بــه اوکراین حمله کند. ایالات 
متحده متعهد به کمک به اوکراین برای دفاع از «سرزمین 
مستقل» خود است و بایدن از اعمال تدابیری «بی سابقه» 
در صورت حمله روســیه به اوکراین صحبت کرده است؛ 
امــا او همچنین تأکید کرد که اســتقرار نیروهای نظامی 
آمریکایی به طور یک طرفه در دســتور کار ایالات متحده 
نیســت. به نظر می رســد بزرگ ترین ابزارهای کشورهای 
غربی در این ماجــرا تحریم و حمایت نظامی از نیرو های 
اوکراینی باشــد. یکــی از مهم ترین ابزارهــا جلوگیری از 
افتتاح خط لوله نورد اســتریم ۲ است که گاز روسیه را به 
آلمان منتقــل می کند. وزیر خارجه آلمان هم تأکید کرده 
اســت که هر گونه اقدام نظامی روســیه در اوکراین مانع 
بهره بــرداری از این خط لوله می شــود. درمورد اقدامات 
اقتصادی هــم بزرگ ترین ابزار می توانــد تهدید به قطع 
ارتباط شبکه بانکی روسیه با سامانه پرداخت بین المللی 
سوئیفت باشد. این تهدید همیشه به عنوان یکی از آخرین 
راه   حل ها به کار گرفته می شود؛ اما تعدادی از کشورهای 
اروپایــی گفته اند که چنین کاری پیام تند و صریحی برای 
مســکو ارســال خواهد کرد. از طرف دیگر، اعلامیه های 
متعدد و تا حدودی آشــتی جویانه پوتین درباره اوکراین و 
از طرف دیگر رفتــار او در مناطق مرزی با اوکراین نمونه 
روشــن از روشی اســت که براســاس آن پوتین می تواند 
تنش ها در اوکراین را در کنترل خود داشته باشد و غرب را 

درباره نیت واقعی خود نامطمئن و مردد نگه دارد.

فرماندار نجف نیز بعد از فرماندار ناصریه از سمتش کناره گیري کرد

عراق روي خط  بحران

تصاویر ماهواره ای از تحرکات جدید روسیه در مرز اوکراین
بازى پوتین با غرب

دیده بان حقوق بشر ســوریه اعلام کرد که بر اساس 
آمار ســالانه قربانیان جنگ، از زمان آغاز درگیری ها در 
سوریه در بیش از ۱۰ سال گذشته، در سال ۲۰۲۱ حداقل 
سه هزار و ۷۴۶ نفر در این کشور کشته شده اند. به گزارش 
ایندیپندنت، در این گزارش که چهارشــنبه گذشــته در 
خبرگزاری فرانســه منتشــر شد، آمده اســت که شمار 
افراد غیرنظامی که در ســال ۲۰۲۱ کشــته شده اند، به 
هزار و ۵۰۵ نفر می رســد که شامل ۳۶۰ کودک است و 
در این میان ۲۹۷ نفر بر اثر انفجار مین ها و مواد منفجره 
جان خود را ازدســت  داده اند. مین ها و وسایل انفجاری 
استفاده شده در جنگ ســوریه تاکنون منجر به کشته و 
زخمی شدن افراد بسیاری شده است و بر اساس گزارش 
سال گذشته مرکز دیده بان مین، شمار قربانیان ناشی از 
انفجار مین ها در سوریه در سال ۲۰۲۰ بالاتر از افغانستان 
بوده اســت. این در حالی اســت که آمار تلفات در سال 

۲۰۲۱ در مقایسه با سال گذشته کاهش درخور توجهی 
را نشان می دهد؛ به ویژه اینکه بر اساس گزارش دیده بان 
حقوق بشر سوریه، در ســال ۲۰۲۰ بیش از شش هزار و 
۸۰۰ نفر جــان خود را بر اثر حوادث ناشــی از جنگ از 
دست  داده اند. درگیری های سوریه در سال ۲۰۱۹ بیش 
از ۱۰ هزار کشــته بر جای گذاشــت؛ درحالی که شــمار 
کشته شدگان سال ۲۰۱۴ به بیش از ۷۰ هزار نفر رسید که 
بالاترین آمار سالانه در طول تاریخ جنگ سوریه را نشان 
می دهد. بنا بر گزارش دیده بان حقوق بشــر سوریه، در 
سال جاری حدود ۶۰۰ نفر از نیروهای هوادار بشار اسد، 
رئیس جمهوری سوریه و بیش از ۳۰۰ جنگجوی وابسته 
به گروه های شبه نظامی وفادار به دمشق کشته شده اند، 
علاوه بر اینکه شــمار تلفات جنگجویان داعش و سایر 
گروه های افراطی درگیر در جنگ ســوریه نیز در همین 

مدت به ۶۰۰ نفر می رسد.

بیش از ۳۷۰۰ نفر در سال ۲۰۲۱ در سوریه کشته شده اند
آتش بس خونین سوري

              

 سند کمپانی و کارت خودرو  پراید  جی تی ایکس آی  
 رنگ سفید شیری روغنی مدل ۱۳۸۳ به شماره پلاک ایران

 ۳۸ _ ۷۱۸ ن ۲۵ و شماره موتور ۰۰۷۳۱۱۹۵ و شماره 
شاسی S1412283263110 به نام

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو پژو   پارس  XU7 رنگ سفید روغنی 
مدل ۱۴۰۰ به شماره پلاک ایران ۳۰ _ ۴۶۵ ج ۹۳ و 

شماره موتور 124K1570294 و شماره شاسی 
NAAN01CE6MK066946 به نام

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  سایپا  132SE  رنگ سفید روغنی  
مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران ۶۸ _ ۸۳۳ د ۲۳  

و شماره موتور M13/5656966 و شماره شاسی 
NAS421100G1199691 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت پرسنلی هواپیمایی ماهان متعلق به
  فرزند ابوالقاسم به شماره  

ملی ۲۵۲۹۸۹۶۲۹۱ و شماره پرسنلی ۸۶۱۶۴۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند علی به 
شماره شناسنامه ۴۰۶۰۴۱۱۳۶۱ صادره از خرم آباد در مقطع 

کارشناسی رشته مهندسی نفت صادره از دانشگاه علوم و 
تحقیقات با شماره ۷۴۱۶۲مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.
از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد علوم و تحقیقات به نشانی تهران پاسدارن نیستان نهم 
ارسال نماید.

برگ سبز خودرو پژو 207I رنگ گوجه ای روغنی 
مدل ۱۳۹۹ به شماره پلاک ایران ۴۰ - ۲۸۲ ب ۴۴ 
و شماره موتور 178B0031106 و شماره شاسی 

NAAR03FE4LJ133928 به نام

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی   فرزند 
احمد به شماره شناسنامه ۸۵ صادره از رشت در مقطع کارشناسی 

رشته مهندسی راه و ساختمان صادره از واحد دانشگاهی صنعتی امیر 
کبیر( پلی تکنیک تهران) با شماره ۱۲۴۳ مفقود گردیده است و فاقد 
اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه 

 صنعتی امیرکبیر واحد آموزش به نشانی تهران ، زیر پل کالج ، نرسیده 
به چهارراه حافظ ، دانشگاه صنعتی امیر کبیر ارسال نماید .

مدرک فارغ التحصیلی فرزند غلامعباس 
به شماره شناسنامه ۴۸۹۰۰۱۱۳۶۶ صادره از ساوجبلاغ در مقطع 
کارشناسی رشته مهندسی کشاورزی- گیاهی شکی صادره از واحد 

دانشگاهی ورامین مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده 
تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی ورامین واحد 

پیشوا به نشانی ورامین، میدان چوب بری دانشگاه آزاد اسلامی ورامین 
ارسال نماید .

 کارت دانشجویی  
نام پدر علیرضا با شماره دانشجویی ۹۷۲۱۱۹۵۰۱۵ 

از دانشگاه علوم پزشکی ایران رشته پرستاری در 
مقطع کارشناسی مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  پراید  جی تی ایکس آی  رنگ نقره ای 
 متالیک مدل ۱۳۸۴ به شماره پلاک ایران

 ۲۲ - ۳۲۲ ن ۷۱ و شماره موتور ۰۱۳۴۰۹۹۲ و شماره شاسی 
 S1412284692529 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز خودرو  بی ام و  کوپه رنگ نقره ای متالیک 
 مدل ۲۰۰۵ به شماره پلاک ایران ۶۶ _ ۶۷۸ ل ۷۵

  و شماره موتور ۰۰۹۷۵۸۲۷ و شماره شاسی
 WBAEH31065B700497 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت  خودرو  پژو  ۲۰۶  رنگ قرمز متالیک مدل ۱۳۸۲ 
 به شماره پلاک ایران ۹۹ _ ۵۵۲  ی  ۳۶  

و شماره موتور 10FSF94166267 و شماره شاسی 
82601900R به نام  مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.


